
提出先：kensapotorikumi@nippon-pa.org

申請日： 2022 年 10 月 28 日

  総合メディカル株式会社

  タイコー堂薬局 箱作店

  大阪府阪南市箱作325-2

2022 年 10 月 28 日

※活動写真を2～３枚添付してください。

健康サポート薬局　情報発信の取組み

スマート ライフロング プログラム

活動写真

催事内容

2022年10月28日（金）、大阪府阪南市のタイコー堂薬局 箱作店にて地域の皆さまの疾病を予
防し、健康の保持・増進を目的として、健康いきいきステーションを開催いたしました。
1か月前から開催のご案内をはじめ、上限を2名までとし、当日は完全予約制といたしました。

今回は薬局内でお薬、医療や介護に関することを個別にご相談していただける相談会を開催
いたしました。相談会ではお薬に関する具体的な心配事をお伺いし、アドバイスを行いました。

ご参加いただいた方からは「久しぶりの海外旅行で薬のことをどうしようか心配していたので相
談できて安心しました。来週診察なので先生に話して、お薬を準備するようにします。」などのコ
メントをいただきました。

今後も測定会だけでなく今回のような相談会も実施し、地域の皆さまの健康サポートや健康増
進に繋がる取り組みを実施してまいります。

開催日

健康サポート薬局　活動報告

催事名   健康いきいきステーション

申請企業名

開催店舗名

店舗住所


